



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 03.09.2024

г. Вологда

№ 264

## О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации служебных проверок в Правительстве области, утвержденное постановлением Губернатора области от 10 марта 2011 года № 167 «Об организации проведения служебных проверок в Правительстве области», следующие изменения:

1.1. В разделе II:

в пункте 3 слова «отделом государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управлением государственной службы и кадров»;

в абзаце шестом пункта 4 слова «отдел государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управление государственной службы и кадров»;

в абзаце первом пункта 5 слова «управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управления государственной службы и кадров»;

в абзаце четвертом пункта 7 слова «отделу государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной

деятельности» заменить словами «управлению государственной службы и кадров»;

в абзаце девятнадцатом пункта 8 слова «отделом государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управлением государственной службы и кадров».

1.2. В пункте 2 раздела III слова «отделом государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управлением государственной службы и кадров».

1.3. В разделе IV:

в пункте 3 слова «управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управления государственной службы и кадров»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Отдел государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «Управление государственной службы и кадров»;

в абзаце втором слова «отделом государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управлением государственной службы и кадров»;

в пункте 7 слова «отделом государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управлением государственной службы и кадров»;

в пункте 8 слова «отделе государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и наградной деятельности» заменить словами «управлении государственной службы и кадров».

2. Внести в Положение о порядке уведомления лицами, замещающими должности государственной гражданской службы области категории «руководители» высшей группы в органах исполнительной государственной власти области, должности государственной гражданской службы области в Правительстве области, представителя нанимателя о намерении выполнять

иную оплачиваемую работу, о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденное постановлением Губернатора области от 29 февраля 2012 года № 82, следующие изменения:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Гражданский служащий представляет уведомление в управление государственной службы и кадров Департамента управления делами Правительства области (далее – управление).

Уведомление, указанное в пункте 1.2 настоящего Положения, представляется в управление не менее чем за 10 рабочих дней до дня начала выполнения такой работы. При невозможности соблюдения данного срока по причинам, не зависящим от государственного служащего, уведомление представляется не позднее дня, предшествующего дню начала выполнения иной оплачиваемой работы.».

в пункте 2.2 слова «отдел государственной службы и кадров» заменить словами «управление»;

в пункте 2.4 слова «отделом государственной службы и кадров» заменить словами «управлением»;

в пункте 2.6 слова «отделом государственной службы и кадров» заменить словами «управлением»;

в пункте 2.8 слова «отделе государственной службы и кадров» заменить словами «управлении».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора области**



**Г.Ю. Филимонов**